
    
   O B E C    H R A D Č A N Y 
     Hradčany č. p. 64, 751 11  Radslavice, okres Přerov 
 
 

Dne 21.07.2019 jsme objednali 2 ks  hasičské přilby Drager HPS 3500, přičemž se 
jedná o profesionální záchranářskou přilbu, která je víceúčelová, univerzální, splňující 
požadavky záchranných týmů při vyhledávacích a záchranných akcích, při hašení lesních i 
jiných požárů, dopravních nehodách, záchranných akcích ve výškách a technické. Vzhledem k 
tomu, že naše jednotka nejčastěji zasahuje při ohni v otevřené krajině, jeví se tyto přilby jako 
nejhodnější pro účely naší jednotky, která zasahuje zejména při požárech v otevřeném 
terénu. Vzhledem k bezpečí zasahujících hasičů a pro práci za ztížených světelných podmínek 
byly taktéž zakoupeny 2 ks svítilen Mactronic M-FIRE 02, přičemž se jedná o  velmi odolné 
LED svítilny pro  záchranáře a hasiče s certifikací ATEX do výbušného prostředí s držáky na 
přilbu.   

Tento projekt je realizován za finanční spoluúčasti Olomouckého kraje, a to formou 
poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 13.872,- Kč z Programu na podporu JSDH 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


